
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 39
От «29» марта 2024 года

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы Подымахинского сельского 
поселения Усть-Кутского муниципального 
района от 22 декабря 2023 года № 35 «О 
бюджете Подымахинского муниципального 
образования на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.61, 62. 
63 Устава Подымахинского муниципального образования, на основании решения Думы 
Усть-Кутского муниципального образования от 26.03.2024г. № 217 «О внесении 
изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2023г. 
№ 205 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского 
муниципального района от 22 декабря 2023 года № 35 «О бюджете Подымахинского 
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского 

муниципального образования на 2024 год (далее -  местный бюджет):
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 33 602.1 гыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 29 926.0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Подымахинского муниципального образования в 
сумме 36 671.0 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Подымахинского муниципального образования в сумме 
3 068,9 тыс. рублей, или 83% утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.



Превышение местного бюджета ограничений, установленных бюджетным 
законодательством, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счету по 
учету средств местного бюджета в объеме 3 068.9 тыс. рублей.

2) Приложения № 1. 3, 5. 7, 10 к решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение опубликовать в сети интернет на официальном сайте 
Администрации Подымахинского сельского поселения.

Заместитель председателя Думы '
Подымахинского сельского поселения /1 А.В.Антипин



Приложение ЛЬ I

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  внесении изменений и дополнений в решение Ду мы 

Подымахинского сельского поселения Ла 35 от 22.12.2023г. 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "29" марта 2024г. Ла 39

Приложение Ла i

к решению Ду мы Подымахинского сельского поселения 
"О  бюджете Подымахинског о муниципального образовании 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023г. Ла 35

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ПОДЫМАХИНСКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ
БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

тыс. рублен

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

2024 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 ) 00 00000 00 0000 000 3 676.1

НАЛОГ О ВЫ Е ДОХОДЫ 000 ) 10 00000 00 0000 000 3 529,9

НАЛОГИ Н А ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 314,7

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0201001 0000 110 314.7

НАЛОГИ Н А ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 3 138.5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 110 1 636.9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 1 10 7.8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 I 03 02251 01 0000 110 1 697.2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (но 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 -203,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 2,1
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 050301001 0000 110 2.1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 74.6
Налоги на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 38.9

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 000 I 35,7
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 35.7

IIЕНАЛОГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 10 00000 00 0000 000 146.2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 139,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

957 1 11 05075 10 000 120 139.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 6.2

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 957 1 13 01995 10 0000 130 6.2

Ш ТРАФЫХАНКЦИИ,ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1,0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

957 1 16 02020 02 0000 140 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДН Ы Е П ОСТУ П Л ЕН И Я 000 2 00 00000 00 0000 000 29 926,0
Безвозмездные поступления от друг их бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 29 926.0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 17 881,8



Наименование
Код бюджет ной 

классификации Российской 
Федерации

2024 год

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

957 2 02 16001 10 0000 150 17 389.3

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов (осуществление обл.гос. полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района НО, бюджетам поселений)

957 2 02 16001 10 0000 150 492.5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 400.0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив поселениям Иркутской области)

957 2 02 29999 00 0000 150 400.0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 289,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 0.7

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (но определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности)

957 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

957 2 02 35118 10 0000 150 288.5

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000 11 355.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(иные МБ'Г в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органа местного самоуправления поселения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоот веедния. 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации (5210301000) (РБ)

957 2 02 49999 10 0000 151 9 355,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(иные МВТ на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам органов 
местного самоуправления поселений, а также работникам учреждений культуры, 
находящихся в ведении орг анов местного самоуправления поселений и (или) оплату 
коммунальных услуг муниципальных учреждений (5210307000) (РБ)

957 2 02 49999 10 0000 151 2 000,0

Итого доходов 33 602.1



Приложение № 2

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  внесении изменений и дополненийв решение Думы 

Подымахинского сельского поселения № 35 от 22.12.2023г. 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от ” 2 9 "марта 2024г.№ 39

Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22м декабря 2023 год JV® 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

тыс. рублей

Наименование Рз ПР 2024 год

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 146,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 1 17.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10 572,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 171.8

Резервные фонды 01 1 1 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 274.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 288,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 288,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 736,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 136,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 10 931,5
Коммунальное хозяйство 05 02 10 304,0
Благоустройство 05 03 627,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 134,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 134.0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 145,6
Культура 08 01 6 145,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 288,5
Пенсионное обеспечение 10 01 288,5
ИТОГО: 36 671,0



Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Подымахинского сельского поселения №  35 от 22.12.2023г. 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образовании 

на 2024 г од и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "2 0 "  марта 2024 г. №  30

Приложение Л» 5

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  бюджете Подымахинского муниципального обра швании 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "2 2 "  декабря 2023 г. №  35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, Ц ЕЛ ЕВЫ М  СТА ТЬЯМ  И 
ГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА П ОДЫ М АХИ НСКО ГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД
тыс-рублен

Наименование РзИР КЦСР к'ВР 2024 год

О БЩ ЕГО СУ Д АРСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 13 146,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 2 117,5

Глава муниципального образования 0102 0020008000 2 117,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 117.5

Функционирование П равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администрации

0104 10 572,1

Центральный аппарат 0104 0020004000 9 956,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 7 799.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020004000 200 2 154.6

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 2.2
Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

0104 0020060000 541,8

Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 541.8
Передача полномочий но вопросам архитектуры, но заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

0104 0020062000 73.9

Межбюджетные трансферты 0104 0020062000 500 73.9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 171,8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

0106 0020065000 80,0

Межбюджетные трансферт ы 0106 0020065000 500 80.0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

0106 0020066000 91,8

Межбюджетные трансферты 0106 0020066000 500 91.8
Регервные фонды 0111 10,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 10.0
Другие общегосударственные вопросы 0113 274,8
Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

0113 0020067000 93,9

Межбюджетные трансферты 0113 0020067000 500 93.9
Прочие вы платы по обязательствам государства 0113 0920003050 180,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 0113 0920003050 200 178.9
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1,3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

0113 90А0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90А 0173150 200 0.7
Н All И ОПАЛ Ь ПАЯ ОБОРОНА 0200 288.5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 288.5
Субвенция на осуществление первичного воинског о учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

0203 90А 0151180 288,5



Наименование РзПР КЦСР КВР 2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 90 АО 151180 100 271.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 0203 90A0151180 200 17,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 736,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5 136.7

Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 3150001000 5 136.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150001000 200 5 136.7

Дру гие вопросы в области национальной ткономики 0412 600.0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 600.0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 10 931,5

Коммунальное хозяйство 0502 10 304,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510005000 10 304.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 10 304.0

Благоустройство 0503 627,5
Уличное освещение 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 289,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000005000 338,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000005000 200 338.0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 134.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 134,0

Центральный аппарат 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров, работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) н у ж д 0705 0020004000 200 70.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0705 4400099000 64,0
Закупка товаров, работ и услуг для г осударственных (муниципальных) нужд 0705 4400099000 200 64,0
КУЛЬТУРА. КИ НЕМ АТОГРАФИ Я 0800 6 145.6
Культура 0801 6 145,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4400099000 5 737,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 357.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 379,5
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области

0801 9110IS2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 0801 9 1 101S2370 200 408.2
СОIIИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 288,5
Пенсионное обеспечение 1001 288,5
Доплат ы к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

1001 4910001000 288,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 288.5
Итого расхо/гов 36 671,0



Приложение JV« 4

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Подымахинского сельскою поселения vVs 35 от 22.12.2023г. 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "29" марта 2024 г. JYs 39

Приложение № 7

к решению Думы Подымахинского сельского иоселения 
"О  бюджете Подымахипского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД
тыс.рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2024 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГ О СЕЛЬСКО Ю  
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

957 36 671.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100 13 146,2

Функционирование высшею должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

957 0102 2 117,5

Глава муниципального образования 957 0102 0020008000 2 117,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
орг анами управления государственными внебюджетными фондами

957 0102 0020008000 100 2 1 17,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

957 0104 10 572.1

Центральный аппарат 957 0104 0020004000 9 956.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020004000 100 7 799.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200 2 154.6
Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020004000 800 2.2
Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета иоселения бюджету района

957 0104 0020060000 541.8

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500 541,8
Передача полномочий но вопросам архитектуры, но заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

957 0104 0020062000 73,9

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020062000 500 73.9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

957 0106 171,8

Передача полномочий КС’К УКМО по осуществлению внешнего 
муниципальною финансового контроля но заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

957 0106 0020065000 80,0

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020065000 500 80,0
Передача полномочий но осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

957 0106 0020066000 91,8

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020066000 500 91.8
Резервные фонды 957 0111 10.0
Резервные фонды местных администраций 957 0111 0700005000 10.0
Иные бюджетные ассигнования 957 011 1 0700005000 800 10.0
Другие общег осударственные вопросы 957 0113 274,8
Передача полномочий но земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0113 0020067000 93,9

Межбюджетные трансферты 957 0113 0020067000 500 93.9
Прочие выплаты по обязательствам государства 957 0113 0920003050 180,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920003050 200 178.9
Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 0920003050 800 1.3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочии по 
определению перечня должностных лип орг анов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

957 0113 90A0173I50 0.7

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0 1 13 90А0173150 200 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 957 0200 288.5
Мобилизационная н вневойсковая подготовка 957 0203 288,5
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

957 0203 90 АО 151180 288.5



Наименование КВСР РзПР КЦСР КНР 2024 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0203 90А0151180 100 271.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0203 90A015I 180 200 17.4
НА ПИОН АЛ ЬНАЯ ЭКОНОМ И КА 957 0400 5 736,7
Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 957 0409 5 136,7

Содержание и управление дорожным хозяйством 957 0409 3150001000 5 136,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0409 3150001000 200 5 136.7
Другие вопроеы в области национальной зкономики 957 0412 600.0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 957 0412 3380000000 600,0

Заку пка товаров, работ и услуг для г осударственных (муниципальных) нужд 457 0412 3380000000 200 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 957 0500 10 931,5

Коммунальное хозяйство 957 0502 10 304,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 10 304,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 10 304.0

Благоустройство 957 0503 627,5
Уличное освещение 957 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг-для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 289,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 957 0503 6000005000 338,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 957 0503 6000005000 200 338.0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 0700 134.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705 134,0

Центральный аппарат 957 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров работ и у с л у г  д л я  г осударственных (муниципальных) нужд 957 0705 0020004000 200 70.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0705 4400099000 64,0
Закупка товаров, работ и услуг для г осударственных (муниципальных) нужд 957 0705 4400099000 200 64,0
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГ РАФИЯ 957 0800 6 145.6
Культура 957 0801 6 145,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 5 737,4

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 3 357,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 379.5
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской областя

957 0801 91101S2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) иужд 957 0801 91101S2370 200 408.2
СОЦИ АЛ ЬНАЯ ПОЛ ИТИ КА 957 1000 288.5
Пенсионное обеспечение 957 1001 288.5
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Феде пап ин и муниципальных служащих

957 1001 4910001000 288.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 288,5
Итого расходов 36 671.0



Приложение № 5

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
мО внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Подымахинского сельского поселения №  35 от 22.12.2023г. 
мО бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "2 9 м марта 2024г. № 39

Приложение № 10

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "2 2 " декабря 2023г. № 35

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮ ДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

тыс.рублей
Наименование Код 2024 год

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 09 00 00 00 00 0000 000 3 068,9
Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 957 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты от дру гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 710 0.0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 068,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -33 602.1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 36 671,0


